ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЕФРЕМОВ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.12.2023
	№ 2178

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ ОТ 08.10.2015  № 1746 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 04.08.2022 № 1245 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Ефремов», постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 07.07.2023 № 1027 «Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета муниципального образования город Ефремов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 08.10.2015 № 1746 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов» (далее – Постановление) следующие изменения:

          1.1. в преамбуле Постановления слова «на основании постановления администрации муниципального образования город Ефремов от 14.07.2015                         № 1265 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Ефремов и Методических указаний по разработке и проведению оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Ефремов» заменить словами «на основании постановления администрации муниципального образования город Ефремов от 04.08.2022 № 1245 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Ефремов»;

1.2. в приложении к Постановлению:

1.2.1. в абзаце девятом пункта 4 раздела 3 слова «24 единиц»  заменить словами «22 единиц»;
1.2.2. строку «Целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Значение показателя по годам

	2022

 год
	2023

 год
	2024

год
	2025

год

	2026

год
	на момент окончания реализации

муниципальной программы

	1.
	  Уровень использования резервного фонда администрации согласно принятым постановлениям о выделении средств бюджета округа из резервного фонда администрации  (годовая периодичность, за отчетный период), %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	 Отношение дефицита бюджета округа к общему годовому объему доходов бюджета округа без учета объема безвозмездных поступлений (годовая периодичность, за отчетный период), %
	≤9
	≤9
	≤9
	≤9
	≤9
	≤9

	3.
	  Доля расходов бюджета округа,   сформированных      в рамках   муниципальных программ, в общем объеме       расходов бюджета   округа (годовая периодичность, за отчетный период), %
	88,5
	88,7
	88,9
	89,2
	89,5
	89,5

	4.
	Количество плановых проверок (ревизий) (годовая периодичность, за отчетный период), ед.
	24
	22
	22
	22
	22
	22

	5.
	Доля проведенных плановых проверок (ревизий) в общем объеме плановых проверок (ревизий) (годовая периодичность, за отчетный период), %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6.
	Полнота представления информации  о системе управления муниципальными финансами округа на официальном сайте округа в сети Интернет и (или) средствах массовой информации (годовая периодичность, за отчетный период), %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7.
	Отношение объема муниципального долга округа к утвержденному общему годовому объему доходов бюджета округа без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (годовая периодичность, за отчетный период), %
	≤50
	≤50
	≤50
	≤50
	≤50
	≤50

	8.
	Соблюдение ограничения отношения объема расходов на обслуживание муниципального долга округа к расходам бюджета округа (годовая периодичность, за отчетный период), %
	≤5
	≤5
	≤5
	≤5
	≤5
	≤5

1.2.3. строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы, всего»  паспорта муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов» изложить в новой редакции:

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы, всего
	Источники

финансирования
	Расходы по годам

(тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	157587,1
	25150,1
	24174,3
	26948,2
	33548,3
	47766,2

	Местный бюджет
	157587,1
	25150,1
	24174,3
	26948,2
	33548,3
	47766,2

1.2.4. строку «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 1,  всего» паспорта комплекса процессных мероприятий: «Управление резервным фондом местной администрации» муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов» изложить в новой редакции:
	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 1,  всего
	Источники

финансирования
	Расходы по годам

(тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	10599,0
	2599,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	Местный бюджет
	10599,0
	2599,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

1.2.5. строку «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 2,  всего» паспорта комплекса процессных мероприятий: «Управление муниципальным долгом» муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов» изложить в новой редакции:
	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 2,  всего
	Источники

финансирования
	Расходы по годам

(тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	74801,7
	8754,3
	8785,4
	10504,3
	16555,4
	30202,3

	Местный бюджет
	74801,7
	8754,3
	8785,4
	10504,3
	16555,4
	30202,3

1.2.6. строку «Целевые показатели» паспорта комплекса процессных мероприятий: «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы» муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов» изложить в новой редакции:
	Целевые показатели
	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Значение показателя по годам

	2022

 год
	2023

 год
	2024

год
	2025

год

	2026

год
	на момент окончания реализации

муниципальной программы

	1.
	 Отношение дефицита бюджета округа к общему годовому объему доходов бюджета округа без учета объема безвозмездных поступлений (годовая периодичность, за отчетный период), %
	≤9
	≤9
	≤9
	≤9
	≤9
	≤9

	2.
	  Доля расходов бюджета округа,   сформированных      в рамках   муниципальных программ, в общем объеме       расходов бюджета   округа (годовая периодичность, за отчетный период), %
	88,5
	88,7
	88,9
	89,2
	89,5
	89,5

	3.
	Количество плановых проверок (ревизий) (годовая периодичность, за отчетный период), ед.
	24
	22
	22
	22
	22
	22

	4.
	Доля проведенных плановых проверок (ревизий) в общем объеме плановых проверок (ревизий) (годовая периодичность, за отчетный период), %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Полнота представления информации  о системе управления муниципальными финансами округа на официальном сайте округа в сети Интернет и (или) средствах массовой информации (годовая периодичность, за отчетный период), %
	100
	100
	100
	100
	100
	100

1.2.7. строку «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 3,  всего» паспорта комплекса процессных мероприятий: «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы» муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов» изложить в новой редакции:

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 3,  всего
	Источники

финансирования
	Расходы по годам

(тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	72186,4
	13796,8
	13388,9
	14443,9
	14992,9
	15563,9

	Местный бюджет
	72186,4
	13796,8
	13388,9
	14443,9
	14992,9
	15563,9

1.2.8. строку «ВСЕГО» паспорта структурного элемента, входящего в процессную часть муниципальной программы муниципального образования город Ефремов «Управление муниципальными финансами муниципального образования город Ефремов» изложить в новой редакции:

	ВСЕГО
	Источники

финансирования
	Расходы по годам

(тыс. рублей)

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Всего
	157587,1
	25150,1
	24174,3
	26948,2
	33548,3
	47766,2

	Местный бюджет
	157587,1
	25150,1
	24174,3
	26948,2
	33548,3
	47766,2

2. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

  Подпункты 1.2.3.–1.2.5., 1.2.7. и 1.2.8. пункта 1.2. настоящего Постановления применяются к правоотношениям, связанным с формированием бюджета муниципального образования город Ефремов, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
      Глава администрации

муниципального образования

           город Ефремов

С.Г. Балтабаев